

## **REGIONE SICILIANA** ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA IL DIRIGENTE GENERALE

la Legge Regionale 15 maggio 1991 n. 17 con la quale viene istituito, all'art. **VISTA** 

6, l'Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda;

il Decreto Presidenziale 2 dicembre 1992 di approvazione dello Statuto del-**VISTO** 

l'Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda;

**VISTO** il Decreto Presidenziale n. 8 dell'8 febbraio 1995 di modifica dello Statuto

suddetto che attribuisce le funzioni di vigilanza dell'Ente Parco Minerario

Floristella-Grottacalda a questo Assessorato;

**VISTO** il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;

**VISTO** il D.P. n. 208 del 30 maggio 2016 con cui è stato nominato il Presidente del-

l'Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda, prorogato con decreto

n.1/GAB del 27 gennaio 2020;

il D.A. dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana **VISTO** 

> n. 6675 del 29 dicembre 2016, prorogato con i DD.AA. n. 1291 del 28 marzo 2017 e n. 2862 del 22 giugno 2017, con il quale il dott. Giuseppe Avenia è stato nominato Commissario ad acta per la predisposizione dei documenti

contabili-amministrativi urgenti;

**VISTO** il D.A. dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

> n. 26 del 26 ottobre 2017 con il quale il dott. Giuseppe Avenia è stato nominato Commissario ad acta per l'adozione dei conti consuntivi per gli eserci-

zi finanziari 2015 e 2016 e del bilancio di previsione 2017-2019;

**VISTA** la Delibera del Commissario ad acta n. 4 del 17 giugno 2020, trasmessa con

> nota prot. n. 581 del 22 giugno 2020, concernente l'Approvazione del Bilancio Esercizio Finanziario 2017 e pluriennale 2017-19 e relativi allegati";

**VISTO** il parere positivo del Revisore dei conti sull'Approvazione del Bilancio Eser-

cizio Finanziario 2017 e pluriennale 2017-19, come da verbale n. 2 del 29

maggio 2020;

pertanto di dovere procedere all'approvazione della Delibera Commissariale RITENUTO

n. 4 del 17 giugno 2020 concernente l'Approvazione del Bilancio Esercizio Finanziario 2017 e pluriennale 2017-19 dell'Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda corredate dagli allegati contabili e dal verbale n. 2 del 29 giu-

gno 2020 del revisore dei conti che ne costituiscono parte integrante.

## DECRETA

Articolo unico Per le motivazioni espresse in premessa, è approvata e resa esecutiva la Delibera Commissariale n. 4 del 17 giugno 2020 concernente l'Approvazione del Bilancio Esercizio Finanziario 2017 e pluriennale 2017-19 dell'Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda unitamente agli allegati contabili che ne costituiscono parte integrante.

> Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dipartimentale ai sensi dell'art. 68 della I.r. 12 agosto 2014 e s.m.i.

Palermo, lì 02.07.2020

f.to II Dirigente Generale Sergio Alessandro